Publicado em: 28/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 053/23 – CSC                                                   DATA: 28/04/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 006/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Reprografia, no Prédio da Escola Superior de Ciências Sociais - ESO -
Universidade do Estado do Amazonas – UEA.
Data da Realização: 01/06/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 007/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Reprografia, no Prédio da Escola Superior de Artes e Turismo -
ESAT/UEA, NA Cidade de Manaus/AM - Universidade do Estado do
Amazonas – UEA.
Data da Realização: 01/06/2023 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 207/2023–CSC: Aquisição de Quadriciclo e Carreta Reboque
para Jet Ski, para atender a necessidade da Estruturação do Centro de
Treinamento Operacional-CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do
Profissional e Segurança Pública/SSP-AM - Fundo Estadual de Segurança
Pública do Amazonas - FESP.
2.2) PE n° 208/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), incluindo um
Sistema Informatizado de Gerenciamento On-line que Permita a
Visualização e Gerenciamento de todas as Linhas Móveis Contratadas e
Faturas Plano Corporativo, além da Cessão, em Regime de Comodato, de
Aparelhos Telefônicos Móveis, para atender as necessidades da Polícia
Militar do Estado do Amazonas - PMAM.
2.3) PE n° 209/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Urgência e Emergência de Média e Alta
Complexidade com Equipe Multiprofissional nas Dependência dos 02 (dois)
Ambulatórios do Centro Cultural de Parintins/Bumbodromo e no Hospital
Regional Dr. Jofre Matos Cohen, a fim de atender as Demandas de Saúde
do 56º Festival Folclórico de Parintins - 2023 - SES-AM.
2.4) PE n° 210/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Balsa com Empurrador,
Equipada com Motor e Rampa de Acesso para Embarque de Veículos, com
Fornecimento de Tripulação e Combustível, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Segurança Pública do Amazonas, Polícia Civil, Polícia Militar do
Amazonas, Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas, Departamento
Estadual de Trânsito do Amazonas e Agência Reguladora dos Serviços
Públicos Delegados e Contratados do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 211/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Serviço de Preparação e Fornecimento de Refeições, de estrutura Física
e Disponibilização de Mão de Obra para o Interior do Estado do Amazonas,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas (SSP), Corpo
de Bombeiro Militar do Amazonas (CBMAM), Polícia Militar do Amazonas
(PMAM), Polícia Civil (PCAM) e Departamento Estadual de Trânsito do
Amazonas (DETRAN/AM).
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de maio de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 158/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação do Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna -24h, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia -
FCECON.

Publicado em: 28/04/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de maio de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 729/2022-CSC, dia 04/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1065/2022-CSC, dia 04/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1276/2022-CSC, dia 02/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 018/2023-CSC, dia 04/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 067/2023-CSC, dia 02/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
6) PE n° 079/2023-CSC, dia 03/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 113/2023-CSC, dia 02/05/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 002/2023-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
2ª F1 CONSTRUÇÕES E NÁUTICA LTDA
3ª TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA
4ª SBA ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- ELP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM